АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА

ПРИКАЗ

 №

  г. Белогорск

О проведении целевой профилактической операции «Условник»

Согласно графику проведения целевых профилактических операций

на территории области в 2024 году, утвержденному Постановлением

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при

Правительстве Амурской области № 9 от 16 декабря 2021 года, в целях

предупреждения повторной преступности среди несовершеннолетних, на

территории Белогорского муниципального округа в период с 01 февраля по

10 февраля 2024 года будет проведена целевая профилактическая операция

«Условник».

п р и к а з ы в а ю:

 1.1. Провести на территории Белогорского муниципального округа в

период с 01 февраля по 10 февраля 2024 года целевую операцию

«Условник».

 2. Руководителям общеобразовательных организаций:

 2.1. Уделить особое внимание оказанию социально-психологической и

педагогической помощи несовершеннолетним, имеющим проблемы в

обучении;

 2.2. Принять меры по выявлению и постановке на профилактический

учет несовершеннолетних, находящихся в конфликте с законом, их

родителей, не обеспечивающих надлежащих условий для воспитания детей,

отрицательно влияющих на их поведение либо жестоко обращающихся с

ними;

 2.3. Провести ряд мероприятий, направленных на формирование

законопослушного поведения несовершеннолетних и правовое просвещение

их родителей или иных законных представителей;

 2.4. Принять меры воздействия в отношении несовершеннолетних, их

родителей или иных законных представителей в случаях и порядке,

предусмотренным законодательством Российской Федерации;

 2.5. Первостепенное внимание уделить организации досуговой и

общественно-полезной занятости несовершеннолетних «группы риска»;

 2.6. Привлечь к решению данной задачи общественные формирования

по работе с детьми и семьями, средства массовой информации.

 3. Общеобразовательным организациям представить информацию в

МКУ ООиМП БМО о выполнении настоящего приказа в срок до 10 февраля

2024 года на электронный адрес 211oobr@mail.ru (приложения № 1 и № 2).

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

главного специалиста Муниципального казенного учреждения Отдел

образования и молодежной политики Белогорского муниципального округа

Д.А.Терукову.

И.о. начальника МКУ ООиМП БМО  Ю.Ю.Кравцова

Приложение № 1

к приказу и.о.начальника

МКУ ООиМП БМО

от                      №            -р_

Отчет

о проведении целевой профилактической операции «Условник»

в ___________________________________

(наименование общеобразовательной организации)

1. Количество несовершеннолетних, проживающих в городе (районе),

всего

Из них в возрасте 7-17 лет

2. Число несовершеннолетних, состоящих на учете в ПДН МО (О)

МВД, всего

в том числе:

осужденных к мерам наказания, не связанным с лишением свободы

возвратившихся: из ВК

из спецшкол

из спец.училищ

амнистированных

3. Число условно-осужденных подростков, состоящих на учете, которым

судами вменены обязанности, всего

4. Число подростков, состоящих на учете и судимых 2 и более раз с

применением условно-испытательного срока или других

принудительных мер, не связанных с лишением свободы, всего

5. Число условно осужденных, состоящих на учете в период операции:

совершивших правонарушение

совершивших новое преступление

6. Число условно осужденных подростков, которые в период операции:

были на беседе в МО (О) МВД

заслушивались на заседаниях КДН и ЗП

заслушивались на заседаниях ОИДН

7. Количество преступлений, совершенных несовершеннолетними в

период операции

8. Количество несовершеннолетних, совершивших преступления, в

период операции.

Защита прав и законных интересов несовершеннолетних

9. Обследованы жилищно-бытовые условия подростков, всего:

в том числе:

условно-осужденных

освободившихся из ВК

возвратившихся из спецшколы, спецучилищ

10. Количество несовершеннолетних указанной категории, которым в

ходе операции оказана помощь, всего

 в том числе:

 в возвращении в образовательное учреждение для продолжения

обучения

в трудоустройстве через органы занятости населения, всего

помещено на лечение

предоставлено жилье

оказана материальная помощь

оказана юридическая помощь

оказана психолого-педагогическая помощь

оказана иная помощь

11. Всего направлено материалов в суд о восстановлении законных прав

несовершеннолетних, всего

Работа с семьями

12. Проверено семей, всего

из них:

неблагополучных

состоящих на учете в МО (О) МВД

13. Выявлено и поставлено на учет неблагополучных родителей, всего

в том числе:

в комиссии по делам несовершеннолетних

в органы управления образованием

в органы социальной защиты населения

в органы внутренних дел

14. Направлено материалов для принятия мер по фактам

неисполнения, ненадлежащего исполнения обязанностей

родителями или лицами, их замещающими, всего

органами управления образования

органами социальной защиты населения

органами внутренних дел

15. Выявлено фактов жестокого обращения с несовершеннолетним, всего

16. Выявлено фактов сексуального или иного насилия в отношении

несовершеннолетних, всего

17. Число лиц, лишенных родительских прав в ходе операции в

отношении детей

Борьба с правонарушениями несовершеннолетних

18. Выявлено и поставлено на учет в органы внутренних дел

несовершеннолетних правонарушителей

19. Выявлено и поставлено на учет в органы внутренних дел групп

несовершеннолетних негативной направленности

20. Привлечено к административной ответственности

несовершеннолетних

21. Помещено в ЦВСНП МО МВД России «Свободненский»  за

совершение общественно-опасных деяний до достижения возраста

привлечения к уголовной ответственности

Помещено ГАОУ АО «Специальная учебно-воспитательная

общеобразовательная школа закрытого типа для обучающихся с

девиантным (общественно опасным) поведением п. Юхта»

Информационное обеспечение

22. Организовано выступлений, публикаций, всего

в том числе:

на телевидении, радио

в газетах, журналах

Силы, задействованные в операции

23

Представители органов исполнительной власти и местного

самоуправления

в том числе:

управления образования

социальной защиты населения

здравоохранения

по делам молодежи

органы внутренних дел

представители общественных объединений

24. В период операции:

проведено рейдов

проверено мест концентрации несовершеннолетних

состоялось заседаний КДН И ЗП (координационных советов)

на которых:

рассмотрено дел в отношении несовершеннолетних

рассмотрено дел в отношении родителей

заслушано отчетов руководителей и должностных лиц органов и

учреждений системы профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних

Приложение № 2

к приказу и.о. начальника

МКУ ООиМП БМО

от                  №                -р

Информация о профилактических мероприятиях,

проведенных в рамках целевой профилактической операции «Условник»

№ п/п Наименование мероприятия Количество мероприятий Количество участников

1.